

Lea-Artibai, Mutriku eta Busturialdea

Egitarauak, herriz herri

AMOROTO

Gaur, barikua.

-10:00. Auzoz auzo abesten.
-Ostean: Oztzararen zozketa eta Olentzero eta Mari Domingiren bisita.

Etzi, domeka.

-19:30. Arta Nagusi Dantza Taldearen eskutik, Olentzeroren eta Mari Domingiren etorrera.

Abenduak 28, eguena.

-10:00-12:00. Umeentzako tailer artistikoa.
-17:00-19:00. Helduentzako tailer artistikoa.

Abenduak 30, zapatua.

-11:00. Guraso elkarteak antolatuta, III. Gabon lasterketa.
-Ostean. Txokolatada.

Urtarrilak 2 eta 4.

-10:00-12:00. Umeentzako tailer artistikoa.

AULESTI

Bihar, zapatua

-11:00. Eskolako umeak Gabon kankak kantatzen auzorik auzo, Torrezelaitik hasita.

-Arratsaldean. Gabon kankak abesten, Gazte Asanbladakoak.

Etzi, domeka.

-18:30. Olentzerori eta Mari Domingiri ongietorria, Torrezelain.

Abenduak 26, martitzena.

-17:00. Briska Txapelketa, Ilunzar tabernan.

-19:00. Alain magoaren *Magia Ibiltaria* ikuskizuna.

Abenduak 29, barikua.

-20:00. Preso eta iheslarien aldeko elkarretaratzea.

-22:00. Kontzertuak, gaztetxean.

Abenduak 30, zapatua.

-17:00. Arte Tailerra, udaletxean.
-17:00. Esku pilota partiduak.

Abenduak 31, domeka.

-10:00. Ilunzarrera irteera. Basabe-Soloetako aparkalekutik.

-12:00. Brindisa, Ilunzar puntan.

Urtarrilak 4, eguena.

-18:30. Bingo musikatua, Gazte-txean. Txokolatea egongo da.

Urtarrilak 5, eguena.

-20:00. Elkarretaratzea pentsio duinen alde, plazan.

BERRIATUA

Gaur, barikua.

-18:30. Tarine Udal Musika Eskolaren Gabon kontzertua, Mendibarren frontoian.

-19:00-20:00. Gurasoentzat atea-ak zabalik, frontoi atzean.

Bihar, zapatua.

-13:00-14:00. Gurasoentzat atea-ak zabalik, frontoi atzean.

-19:30. Banakako zesta-punta txapelketako final-laurdenak, Mendibarren frontoian.

Etzi, domeka.

-11:00. Ume eta gurasoak kantu-
tuan, udaletxe aurretik hasita.

-13:00-14:00. Gurasoentzat atea-
k zabalik, frontoi atzean.

-18:30. Mari Domingi eta Olen-
tzerori ongi etorria.

-19:00. Opari banaketa eta ar-
gazki lehiaketako sari banaketa.

Abenduak 26, martitzena.

-09:30. XVIII. Infantilen futbol
txapelketa, Ibarren.

Abenduak 27, eguaztena.

-17:00. Zure Gabonak umeentza-
ko topaketa, Mendibarrenen.

Abenduak 29, barikua.

-19:00. Euskal presoen etxera-
tzearen aldeko elkarretaratzea,
plazan.

-19:30. Banakako zesta-punta
txapelketako finalerdiak, Men-
dibarren frontoian.

Abenduak 31, domeka.

-10:30. Kalamendira irteera

-18:30. Beteranoen kiniela.

Urtarrilak 3, eguaztena.

-11:30-13:30/16:30-19:30. Gaztetxo-
entzako puzgarriak eskulanak
eta egurrezko jolas erraldoiak,
frontoian. Gero, Batiburrilo hau-
rrentzako musika ikuskizuna.

Urtarrilak 5, barikua.

-19:30. Banakako zesta-punta
txapelketako finalak, Mendiba-
rren frontoian.

Urtarrilak 7, barikua.

-XIII. Berriatuko mendi martxa.

ETXEBARRIA

Gaur, barikua.

-18:00. Gabonetako kantuen en-
tsegu, Elizpean.

Etzi, domeka.

-17:00-18:30. Razata umeentzako
tailerra, eskolako psikomotrizi-
tate gelan. Izen ematea 4 urtetik
gorakoentzat: 646 79 90 26.

-18:30. Olentzero eta Mari Do-
mingiren etorrera eta kalejira.

GIZABURUAGA

Abenduak 24, domeka.

-18:30. Olentzero eta Mari Do-
mingiren etorrera.

Abenduak 28, eguena.

-17:30. Filma eta palomitak.

Abenduak 31, domeka.

-09:00. Ilunzarrera igoera,
herriko plazatik.

ISPASTER

Etzi, domeka.

-15:00. Taldeko argazkia, plazan.

-15:30-19:00. Gabon kanten ibil-
bidea, trikiti eta pandero eskola-
koekin. Batzen den dirua EITB
Maratoirako izango da.

-19:00. Napor, Olentzerori eta
Mari Domingiri harrera, plazan.

Abenduak 28, eguena.

-Sukaldaritza tailerra.

Urtarrilak 5, barikua.

-Errege Magoak.

LEKEITIO

Gaur, barikua.

-09:30. Olentzero Eguna zan-
pantzar eta Galtza Gorriekin, es-
kolako jolastokian.

Bihar, zapatua.

-17:00. Txokolatada eta Aittitta
Makurra txaranga, Atean.

-17:45. Kalejira Ateatik joaldune-
kin eta Aittitta Makurrarekin.

-18:00. Olentzero eta Mari Do-
mingiren jaia, Eliz Ateatik hasita.

-18:10. Gaztaina erreka auzolane-
an eta jaia plazan, Musikaia,
Kantu tailerra eta Itxaropena
txistulariekin.

Etzi, domeka.

-12:30. Trakatan-Trakatan kul-
tur elkarteak eta Itxaropena
txistulari taldeen Gabon abes-
tien kalejira, plazan hasita.

Abenduak 26, martitzena.

-17:00. Lekittoko Deabruak an-
tolatuta, piroteknia ikastaroa,
eskolako jolastokian.

Abenduak 27, eguaztena.

-17:30. Lekeitioko Zinemazaleen
Elkarteak antolatuta, *Ene Kan-
tak Dantzan* umeentzako ikus-
kizuna, Ikusgarrin.

Abenduak 28, eguena.

-17:30. Txokolatada, aurpegi
margoketa eta disko festa, limo-
neroan (eguraldi txarragaz, mer-
katu plazan).

Abenduak 29, barikua.

-17:30. Kantu tailerra

eta umeen txa-
ranga, limone-
roan (egural-
di txarragaz,
merkatu
plazan).

-20:00. Lekit-
to Musika
Bandaren *Ha-
tor* kontzertua,
Andra Mari elizan.

Abenduak 31, domeka.

-20:00. Aratuste Alai es-
tudiantinaren, Gabon kankak,
kalez kale.

Abenduak 31, domeka.

-11:00. San Silbestre herri laster-
keta, Tximista atletismo taldea-
ren eskutik.

-12:00. Itxaropena txistulari tal-
dearen eta Lekitto Musika Ban-
daren (12:30) kalejirak.

Abenduak 3, eguaztena.

-17:30. Zirku tailerra eta puzga-
rriak, kiroldegian.

Urtarrilak 5, barikua.

-18:00. Erregeen Kabalgata, Tra-
katan-Trakatan elkarteak anto-
latuta, herrian zehar. Ostean, ki-
roldegian egongo dira.

Urtarrilak 6, zapatua.

-12:00. Bonbiloneko Erregeak,
Ateatik irtenda.

MARKINA-XEMEIN

Gaur, barikua.

-18:30. Zesta-punta Gabon Saria,
Uni frontoian.

Bihar, zapatua.

-13:00. Emeki korala, kalez kale.
-17:30. Olentzero eta Mari Do-
mingiren kalejira Xemeindik
Goikoportaleraino.

Abenduak 26, martitzena.

-10:00-14:00. Kimikarin zientzia
tailerrak, Uhagonen.

Abenduak 27, eguaztena.

-10:00-14:00. Kimikarin zientzia
tailerrak, Uhagonen.

Abenduak 28, eguena.

-10:00-14:00. Kimikarin zientzia
tailerrak, Uhagonen.

Abenduak 29, barikua.

-10:00-14:00. Kimikarin zientzia
tailerrak, Uhagonen.

Abenduak 30, zapatua.

-10:00-14:00. Kimikarin zientzia
tailerrak, Uhagonen.

Abenduak 31, domeka.

-10:00-14:00. Kimikarin zientzia
tailerrak, Uhagonen.



-18:30. Zesta-punta Gabon Saria,
Uni frontoian.

Bihar, zapatua.

-13:00. Emeki korala, kalez kale.
-17:30. Olentzero eta Mari Do-
mingiren kalejira Xemeindik
Goikoportaleraino.

-Ondoren. Xemein abesbatza
Gazte Ahots, kalerik kale.

Abenduak 26, martitzena.

-10:00-14:00. Kimikarin zientzia
tailerrak, Uhagonen.

-18:00. *Munitibar 1937/04/26 aire*
eraso baten kronika liburuaren
aurkezpena, bilkura aretoan.

Abenduak 27, eguaztena.

-10:00-14:00. Kimikarin zientzia
tailerrak, Uhagonen.

-19:30. Musika Haizeak, Xemein-
go elizan.

Abenduak 28, eguena.

-10:00-14:00. Kimikarin zientzia
tailerrak, Uhagonen.

-18:00. Kirol Sariak, Esperantza
Aretoan. Ondoren, kopaua.

Abenduak 29, barikua.

-19:00. 2. Neguko Bolak Hiru Txir-
lo Txapelketako bigarren jaur-
tialdia, Lauzirika bolatokian.

-19:30. Musika Haizeak, Xemein-
go elizan.

Abenduak 30, zapatua.

-11:00. *Dir-dur* sormen tailerra,
Uhagonen.

-19:00. Zesta-punta Gabon Saria,
Uni frontoian.

-19:30. Musika Haizeak, Arretxi-
nagako ermitan.

Abenduak 31, domeka.

-10:00. Akarregira men-
di irteeta, arkupetik.

-16:30. San Silbestre
herrikoia

-17:30. San Silbertse
nagusiak.

-11:00. Urregaraira men-
di irteera eta txokolate jana.

-17:30. San Silbertse
nagusiak.

-11:00. Urregaraira men-
di irteera eta txokolate jana.

-11:00. Urregaraira men-
di irteera eta txokolate jana.

-11:00-13:30 eta 16:30-19:30. Ume-
en parkea, kiroldegian.

-19:00. *Etxe bat* ikuskizuna, Uha-
gonen.

-18:00. *Ping-pang* zirku, magia
eta antzerki ikuskizuna, Uni
frontoian.

-18:00. Erregeen kabalgata, uda-
letxetik.

-19:30. Bertso poteoa, Babbel ta-
bernan hasita eta herriko kale-
rik kale.

-Aurretik. Hemen be bai merka-
tari elkartearen sari banaketa
ekitaldia.

-18:30. Zesta-punta Gabon Saria,
Unin.

-18:30. Zesta-punta Gabon Saria,
Unin.

-18:30. Zesta-punta Gabon Saria,
Unin.

-18:30. Zesta-punta Gabon Saria,
Unin.

-18:30. Zesta-punta Gabon Saria,
Unin.

-18:30. Zesta-punta Gabon Saria,
Unin.

Etzi, domeka.

-15:00. Gabon kankak, etxez etxe.

-19:00. Olentzerori eta Mari Do-
mingiri harrera, dantzariak la-
gunduta. Gaztaina erreka dasta-
gai.

Abenduak 25,31 eta

urtarrilak 1

-12:00-14:00. Argazki zaharren
erakusketa, udaletxeko ganba-
ran.

Abenduak 26, martitzena.

-11:00-13:00. Zirko txiki, frontoian.

Abenduak 29, barikua.

-12:00-14:00/16:00-19:00: Jolas
parkea, frontoian.

Urtarrilak 1, domeka.

-10:00. Kalamendira mendi irte-
era.

MUNITIBAR

Gaur, barikua.

-Goizean. Gaztain erreka Olen-
tzerogaz eta Mari Domingigaz
batera.

-17:00. Esku pilota partiduak.

-18:00-20:00. Liburu azoka, pla-
zako karpan.

Bihar, zapatua.

-12:00-14:00. Liburu azoka, kar-
pan.

-18:00. Gabon kankak, plazan ha-
sita.

Etzi, domeka.

-18:30. Olentzero eta Mari Do-
mingiren kabalgata, Gerrikaitze-
tik hasita eta herriko plazan
amaituta.

-Iluntzean. Poteo musikatua.

Abenduak 29, barikua.

-17:00. Esku pilota partiduak,
frontoian.

Abenduak 31, domeka.

-09:00. Mendi ibilbidea Oiz men-
dira, herriko plazatik abiatuta.

-11:00. Mendi ibilbide laburra Oiz
mendira. Maskatik aterako dira
oinez.

-20:00. Euskal preso eta ihesla-
rien aldeko brindis solidarioa,
herriko plazan, Munitibarko Ez-
ker Abertzaleak antolatuta.

-Iluntzean. Poteo musikatua.

-Iluntzean. Poteo musikatua.

MUTRIKU

Gaur.

-19:30. Udal Musika Eskolaren
Gabon Kontzertua, Komenduan.

Bihar, zapatua.

-20:00. Musika bandaren Gabo-
netako kontzertua, Zabielen.

HITZA

Barikua, 2023ko abenduaren 22a

Urtarrilak 6, zapatua.

- Errege eguneko meza santua, Madalen Abesbatzak abesturik.

ONDARROA**Gaur, barikua.**

- Goizean. Unanue Musika Eskolakoek Artibaiko egoiliarrei omenaldia eta kalejira.

Etzi, domeka.

- 11:00. Unanue Kamara Korala Gabonetako kantak abesten, Artibai egoitzan. Eta, ondoren, kalejira.

- 12:00: Zubi Zahar ikastolak antolaturik, Olentzeroren kalejira.

Abenduak 26, 27, 28 eta 29.

- 09:00-13:00. Jolas txokoa, Bixikan lokalean.

- 16:00-20:30. Puzgarriak, Zaldupe udal kiroldegian.

Abenduak 28, eguena.- 20:00. *Nire zigilua, homofobiarren (beste) istorio bat* ikuskizuna, Beikozinin**Abenduak 29, barikua.**

- 19:00. Kresalaren Gabon dantzaldia

Abenduak 30, zapatua.- 13:00. *Banderakin herrixaz bat!* izeneko kalejira, Arraun Ondarrru Kresalagaz, Ibaiondotik hasita.**Abenduak 31, domeka.**

- 09:00. Kalamendira mendi irteera, Alamedatik. Kakatzanen irteera ere ordu berean Alamedatik.

- 13:00. Taloak eta pintxoak, Alamedan, Gure Eskuk antolaturik.

- 13:00. Euskal presoan aldeko elkarretaratzea, Alamedan. Ostean, brindisa eta fotokola.

Urtarrilak 2, 3 eta 4

- 09:00-13:00. Jolas txokoa, Bixikan lokalean.

Urtarrilak 3, eguaztena.

- 18:30. Ondarrutar Naturala lehiaketa, Beikozinin.

Urtarrilak 4, eguena.- 18:00. Pirritx, Porrotx eta Mari Mototsen *Ez gara jaitsiko!* ikuskizuna, kiroldegian.**Urtarrilak 5, barikua.**

- 18:00. Hiru Errege Magoen Kabalgata, portuko biribilgunean hasita eta Latxanbre enparantzaraino.

Urtarrilak 6, barikua.

- 12:00. Bertso saioa: Garazi Navarro, Jexux Mari Irazu, Maialen Akizu eta Unai Iturriaga bertsolariak, Beikozinin.

ZIORTZA-BOLIBAR**Bihar, zapatua.**

- 09:00. Markola guraso elkarteak antolatuta, herriko plazan elkartu eta herrian auzoz auzo abesten.

- 18:30: Olentzerori eta Mari Domingiri ongietorria, elizpean.